
PK Modřany - rekonstrukce otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-67222/2023/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: PK Modřany - rekonstrukce
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 5. 9. 2023

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 4. 10. 2023
Dotaz:
Jako dodavatel žádáme v souladu se zněním pod-článku 8.1 o objasnění, kdy nejpozději by mělo dojít k 
zahájení realizace díla. Zhotovitel nemůže vázat cenu ani kapacity neomezeně dlouho, proto v kombinaci 
pod-článku 16.5 žádáme zadavatele ke zkrácení lhůty pro odstoupení, a to na 6 měsíců od základního data. 
Taková lhůta je spravedlivá, přiměřená, po kterou lze kapacity i ceny vázat. Delší lhůty jsou již značně 
extrémní, nepředvídatelné a do nabídek zanášejí velké množství budoucích nejasných okolností. Vyzýváme 
tak zadavatele ke zkrácení uvedené lhůty pro odstoupení v případě, že by datum zahájení nebylo oznámeno 
v krátké přiměřené lhůtě od účinnosti smlouvy. V této souvislosti ještě vyzýváme zadavatele i ve spojení s 
pevným termínem dokončení, a to ke dni 10. 8. 2025. Zadavatel si stanovil velmi dlouhou dobu pro 
oznámení data pro zahájení (18 měsíců), tedy až do jara roku 2025, ale zároveň požaduje, aby dílo bylo 
zrealizováno za max. asi 4 měsíce? Zadavatel tak nehodlá akceptovat možnosti stavebního trhu a 
technologické postupy? Za takových podmínek se nelze zavázat k pevnému datu pro dokončení díla a 
žádáme o objasnění a stanovení minimální délky realizace.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz:
Zadavatel k výše uvedenému dotazu sděluje, že s ohledem na financování stavby z prostředků SFDI je 
zadavatel vázán splnit podmínky tohoto poskytovatele, a tudíž součástí zadávací dokumentace jsou zvláštní 
podmínky schválené Centrální komisí Ministerstva dopravy, které zadavatel nemůže měnit.

Zadavatel dále odkazuje na bod G. zadávací dokumentace, ve kterém uvádí, že předpokládaný termín 
zahájení plnění veřejné zakázky je 10. 11. 2023, nabude-li však smlouva účinnosti později, pak je 
předpokládaným termínem zahájení plnění veřejné zakázky první pracovní den nejblíže následující po 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


PK Modřany - rekonstrukce otevřené řízení

Strana 2/2

termínu nabytí účinnosti smlouvy. Zahájení plnění veřejné zakázky je závislé na průběhu zadávacího řízení. 
Vzhledem k plánu čerpání finančních prostředků SFDI v jednotlivých letech zadavatel trvá na pevném 
termínu dokončení díla. V případě, že by z důvodů na straně zadavatele došlo k významnému posunu 
termínu zahájení plnění předmětné zakázky oproti předpokladu uvedenému v zadávací dokumentaci, může 
být termín dokončení přiměřeně posunut stejně tak, jako by tomu bylo při vzniku jiných objektivních 
skutečností v průběhu realizace.

Zároveň zadavatel standardně uveřejňuje nabídkové ceny v řádu dnů po otevření nabídek. Dodavatelé si tak 
mohou učinit předběžnou představu o tom, jak je reálné, že by předmětnou zakázku realizovali.

S ohledem na výše uvedené může zadavatel pouze konstatovat, že nehodlá prodlužovat Datum zahájení 
prací, a to i z důvodu stanovení finančního milníku na letošní rok.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2023-10-06T10:39:59+0200




